PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2017 №261
О внесении изменений в постановление Администрации
Донского сельсовета Золотухинского района Курской области

№261 от 26.12.2016г. «Об утверждении Муниципальной программы
«Экология и чистая вода на территории Донского сельсовета
 Золотухинского района  Курской области на 2017-2020 годы»
В соответствии со статьей 179  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.09.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Администрации Донского сельсовета Золотухинского района Курской области от 07.11.2013г. №92 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных целевых программ Донского сельсовета Золотухинского района Курской области, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности»,  Администрация Донского сельсовета  Золотухинского района Курской области постановляет:

1. Паспорт муниципальной программы «Экология и чистая вода на территории Донского сельсовета  Золотухинского района Курской области на 2017- 2020 годы» изложить в новой редакции  .

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Донского сельсовета

В.Ю.Азаров

Приложение

к постановлению администрации Донского сельсовета

№ 261 от 20.12.2017г.

ПАСПОРТ
муниципальной целевой программы «Экология
и чистая вода на территории Донского сельсовета
Золотухинского района Курской области на 2017-2020 годы»
	Наименование субъекта бюджетного планирования (главного распорядителя средств областного бюджета)

	Администрация Донского сельсовета Золотухинского  района Курской области

	Наименование программы

	муниципальная целевая программа «Экология и чистая вода на территории Донского сельсовета Золотухинского  района Курской области на 2017-2020 годы» (далее - Программа)

	Основания для разработки программы

	Федеральный Закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Разработчик программы

	Администрация Донского сельсовета Золотухинского района Курской области

	Ответственный исполнитель программы

	Администрация Донского сельсовета Золотухинского района Курской области

	Подпрограмма муниципальной программы

	«Создание и текущий ремонт объектов водоснабжения муниципальной собственности Донского сельсовета»

	Цель и задачи Программы

	целью Программы является реализация мер, принимаемых Администрацией Донского сельсовета по созданию благоприятной и стабильной экологической обстановки на территории сельсовета.

Основными задачами Программы являются:

обеспечение населения Курской области экологически чистой питьевой водой;

	Целевые индикаторы

и показатели Программы

	целевыми индикаторами и показателями Программы являются:

количество созданных и отремонтированных объектов водоснабжения;

численность населения, обеспеченного питьевой водой надлежащего качества (человек);

	Основное мероприятие Программы

	Мероприятие по созданию и ремонту объектов водоснабжения муниципальной собственности

	Сроки реализации

Программы

	срок реализации Программы: 2017-2020 годы

	Объем и источники финансирования Программы

	общий объем финансирования Программы – 910,1 тыс.рублей

за счет средств районного бюджета – 278,1 тыс. рублей
областного бюджета – 367,00 тыс. рублей

местного бюджета – 265,00 тыс.рублей

в т.ч. по годам:

2017г – 760,1 тыс.рублей

2018г. – 50,00 тыс.рублей

2019г. – 50,00 тыс.рублей

2020г. – 50,00 тыс.рублей

	Ожидаемые конечные

результаты реализации

Программы

	за счет адресно-целевого расходования бюджетных средств в ходе реализации Программы планируется достичь следующих результатов:

по улучшению качества питьевого водоснабжения населения:
улучшения обеспеченности питьевой водой жителей Донского сельсовета Курской области;

повышения работоспособности объектов водоснабжения;